
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
11.04.2023 м. Горішні Плавні № 81 

 

Про затвердження Порядку відшкодування 
витрат на поховання військовослужбовців  
Збройних Сил України та інших військових  
формувань України, які загинули (померли)  
внаслідок військової агресії російської федерації  
проти України, та пов’язаних з цим ритуальних 
послуг 
 

 На виконання власних повноважень, зазначених в абз.4 п. а) ч.1 ст. 34 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та ст.15 «Про 

поховання та похоронну справу», виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
 1. Затвердити Порядок відшкодування витрат на поховання 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань 

України, які загинули (померли) внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України, та пов’язаних з цим ритуальних послуг (додається ). 

2. Рішення набирає чинності з моменту затвердження Програми 

відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, які загинули (померли) 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України, та пов’язаних з 

цим ритуальних послуг на 2023-2025 року. 

 
 
 
Міський голова             (підписано)                          Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

11.04.2023 № 81 

 

 

Порядок 
відшкодування витрат на поховання військовослужбовців  

Збройних Сил України та інших військових формувань України,  
які загинули (померли) внаслідок військової  агресії російської федерації 

проти України, та пов’язаних з цим ритуальних послуг 
 

1. Порядок відшкодування витрат на поховання військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули 

(померли) внаслідок військової агресії російської федерації проти України, та 

пов’язаних з цим ритуальних послуг (далі – Порядок) визначає механізм і 

умови відшкодування витрат підприємству – виконавцю ритуальних послуг 

за рахунок коштів Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 

Порядок розроблений відповідно до Законів України «Про поховання та 

похоронну справу». 

2. Відшкодування витрат на безоплатне поховання загиблих 

(померлих) військовослужбовців Збройних Сил України, інших утворених 

відповідно до закону військових формувань, які брали безпосередню участь у 

бойових діях або забезпечували проведення заходів з національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії росії, перебуваючи 

безпосередньо в зоні бойових дій в період з 24.02.2022 року, проводиться за 

рахунок коштів Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

відповідно до Програми. 

3. Поховання здійснюється комунальним підприємством 

«Спеціалізоване підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність» і 

визначається як виконавець ритуальних послуг. 

Відшкодування витрат здійснюється на підставі Договору про 

відшкодування витрат на поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг, 

що укладається між комунальним підприємством «Спеціалізоване 

підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність» та 

Департаментом житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області, а також, на 

підставі  відповідного акту виконаних робіт із зазначенням прізвища, ім’я, по 

батькові, суми витрат на поховання, в безготівковій формі шляхом 

перерахування коштів на рахунок комунального підприємства 

«Спеціалізоване підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність», 

відкритий в органах ДКСУ. 

Загальна сума витрат на поховання та пов’язаних з цим ритуальних 

послуг визначається  в кошторисі витрат на поховання та пов’язаних з цим 

ритуальних послуг на поточний бюджетний рік за рахунок коштів 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 

4.Департамент житлово-комунального господарства 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області здійснює відшкодування вартості послуг  та товару на поховання: 

 

Вид послуги 

Вартість 

послуг у 

зимовий 

період 

(стандарт) 

Вартість 

послуг у 

літній 

період 

(стандарт) 

Вартість 

послуг у 

зимовий 

період (не 

стандарт) 

Вартість 

послуг у 

літній 

період (не 

стандарт) 

1. Копання могили ручним 

способом розміром (2,10 х 

1,95 х 1,00) 

1688,00 1155,00 - - 

2. Копання могили ручним 

способом розміром (2,50 х 

2,05 х 1,30) 

- - 3131,00 2195,00 

3. Труна стандартна сонечко з 

планкою 

6980,00 6980,00 - - 

4. Труна  саркофаг (2,20 х 

1,0 х 0,8) 

- - 18190,00 18190,00 

5. Транспортна послуга авто 

катафалку 4 год. 

1800,00 1800,00 1800,00 1800,00 

6. Оформлення свідоцтва 

поховання 

12,00 12,00 12,00 12,00 

7. Оформлення договору-

замовлення на 

організацію та 

проведення поховання 

16,00 16,00 16,00 16,00 

8. Встановлення дерев’яного 

хреста на могилі 

160,00 160,00 160,00 160,00 

9. Послуги організатора 

обряду «Поховання» 

810,00 810,00 810,00 810,00 

10. Перенесення труни з 

тілом покійного 

890,00 890,00 890,00 890,00 

11. Укладання тіла покійного 

у труну 

240,00 240,00 240,00 240,00 

12. Завантаження предметів 

похоронної належності 

150,00 150,00 150,00 150,00 

13. Вивантаження предметів 

похоронної належності 

150,00 150,00 150,00 150,00 

14. Табличка з написом 63,00 63,00 63,00 63,00 

15. Хрест дерев’яний 2760,00 2760,00 2760,00 2760,00 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



16. Рушник габардин 3 шт. 360,00 360,00 360,00 360,00 

17. Комплект  тканини 594,00 594,00 594,00 594,00 

18. Лампадка 2 шт. 80,00 80,00 80,00 80,00 

19. Набір погребальний 1 шт. 49,00 49,00 49,00 49,00 

20. Комплект ритуальний 840,00 840,00 840,00 840,00 

21. Вінок похоронний 

стандартний 

1795,00 1795,00 1795,00 1795,00 

22. Вінок похоронний 

стандартний 

2053,00 2053,00 2053,00 2053,00 

23. Стрічка з написом 2 шт. 42,00 42,00 42,00 42,00 

24. Хустка ситець 4 шт. 108,00 108,00 108,00 108,00 

25. Рушник махровий 150,00 150,00 150,00 150,00 

26. Транспортна послуга авто 

катафалку 1 км./грн. 

Приклад: м. Горішні 

Плавні-м. Дніпро (СМЕ) –

м. Горішні Плавні (морг) 

20,00 

450 км х 

20 грн = 

9000 грн 

20,00 

 

450 км х 

 20 грн = 

9000 грн 

20,00 

 

450 км х 

 20 грн = 

9000 грн 

20,00 

 

450 км х 

 20 грн = 

9000 грн 

РАЗОМ 30 790,00 30 257,00 43 443,00 42 507,00 

 

5. На могилі померлої особи споруджується надгробок, що відповідає 

параметрам безкоштовному похованню військовослужбовця.  

6. Додаткові ритуальні послуги оплачуються виконавцем волевиявлення 

або особою, яка зобов'язалася здійснити поховання військовослужбовця. 

7.  Для оформлення поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, замовники поховання, які 

зобов'язалися здійснити поховання померлого військовослужбовця, подають до 

комунального підприємства «Спеціалізоване підприємство ритуальних та 

похоронних послуг «Вічність», наступні документи: 

— копія свідоцтва про смерть військовослужбовця; 

— копія довідки про причину смерті; 

— копія сповіщення сім’ї; 

— копія лікарського свідоцтва про смерть. 

8. Головним розпорядником коштів для відшкодування вартості витрат є 

Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області, якому надано право 

виключно укладення договору з комунальним підприємством «Спеціалізоване 

підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність» та підписанням 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



відповідних фінансових документів, з подальшим відшкодуванням витрат на 

поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг. 

9. Відшкодування проводиться на підставі пакету документів, який 

включає калькуляцію фактично понесених витрат у формі таблиці зазначеної 

вище, безпосередньо виконавцю ритуальних послуг, згідно підписаного 

договору надання ритуальних послуг. 

10. Відповідальність за надання достовірної інформації щодо обсягів 

фактичних витрат покладається на комунальне підприємство «Спеціалізоване 

підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність». Загальна сума не 

повинна перевищувати 43 500,00 грн (Сорок три тисячі  п’ятсот гривень 00 

копійок). 

 

 

 

Директор департаменту  

житлово-комунального господарства                                       Петро ВАСИЛЮК 

 
 
 
 
 

Овчаренко 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


